
Contacto

Teléfono 944253400
Fax 944331108
Correo Electrónico 
bi-cmd-bilbao-plm-caja@guardiacivil.org

Dirección Postal

Plaza La Salve, 10
(48007) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P999/1631/M/22/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Bizkaia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dhox4DZeA7IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 8 climatizadores para dependencias oficiales en los Acuartelamientos
de la Comandancia de la Guardia Civil de Bizkaia

Valor estimado del contrato 14.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.029 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
Del 29/11/2022 durante 15 Día(s)

Lugar de ejecución
Comandancia de la Guardia Civil de Bizkaia
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dhox4DZeA7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

KLIMALUR INSTALACIONES SL
NIF B95989141
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.787 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWv1UL32%2FB7 nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010400010 |  2023-422522 | Wed, 15 Feb 2023 14:10:22:547 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88308106299746362618869869960606170692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWv1UL32%2FB7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

